



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/32

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
A obrátiv se ku shromážděné rodině jal se mluviti:

„Jak se máte, co děláte? Jste-li zdravi? Co nového?“

Na toto vyzvání každý měl toho hromadu, co by tatínkovi rád povědíti chtěl.

Menší podávali důkazy své pilnosti, starší kladli účty z vladařovství. Toliko, když přišla řada na Bohumila, Vlastimila a Všeslava, jak oni totiž se chovali a svým povinnostem zadost učinili; tu to jaksi vázlo, nepokojné svědomí a špatný úmysl zadrhoval jim krk, že se určitě aul vyjádřiti nemohli. Tatínek pozoroval sice rozpačitost jejich, avšak nechtěl na ně aspoň tentokráte až příliš přísně naléhati. Přísný pohled a naděje, že se to později všecko vyklube, dostačovaly pro tento den šťastného shledání-se.

„Toto ale, milý tatínku! musím vám přece vykládati, co se u vaší nepřítomnosti u nás bylo stalo;“ začala mluviti vážná Božena.

„A co?“

„Ti husaři, kteří u nás, v naší dědině leží, jsou hrozně horké krve a náhlí! Tak jest! Hodina — nejistá! Slyšte: Jeden husar — však ležel v čísle 5. — měl zlost na svého kaprála chtěje ho zastřelit. Nabyl tedy svou karabinu 4 při dobré příležitosti ustříhl si na odpůrce svého. Avšak rána nezastíhla jej. Místo kaprála poranil lehce














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/32&oldid=199729“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 27. 4. 2019 v 20:17.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






